255/2017-153622(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05; http://omsk.arbitr.ru; http://my.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
 об оставлении  искового заявления без движения

город Омск
28 декабря 2017 года

№ дела

А46-24907/2017

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Воронова Т.А., ознакомившись с

исковым заявлением общества с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Фирма КПД» (ИНН 8601029111, ОГРН 1068601011379) к ассоциации

«Саморегулируемая организация «Первая гильдия строителей» (ИНН 5504136031, ОГРН

1085500001861), ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация - общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство» (ИНН 7710478130, ОГРН 1097799041482)

о взыскании 100 000 рублей 00 копеек,

У С Т А Н О В И Л :

имеются основания для оставления искового заявления без движения в связи с

нарушением требований пункта 7 части 2 статьи 125 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, а именно:

- в исковом заявлении отсутствует расчет предъявленной ко взысканию суммы

убытков в размере 100 000 рублей.

В соответствии с пунктом 1 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о

принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований,

установленных статьями 125 и 126 Кодекса, выносит определение об оставлении

заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 128 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Фирма КПД» оставить без движения.

2. Предложить истцу представить необходимые документы в суд в срок до 26

января 2018 года.

3. В случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового

заявления без движения, не будут устранены в установленный срок, исковое заявление

будет возвращено заявителю.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья Т.А. Воронов

http://kad.arbitr.ru/